
ROMÂNIA
JUDEŢUL PRAHOVA

CONSILIUL LOCAL MIZIL

Bulevardul Unirii, nr.14, cod 105800
Tel. 0244/2520027, 0244/250008; fax 0244/251120; e-mail: primaria@primaria-mizil.ro

H O T Ă R Â R E
privind încadrare pe zone a străzilor din intravilanul oraşului Mizil precum și

încadrarea terenurilor situate în extravilanul orașului Mizil în vederea
impozitării imobiliare în anul 2021 

Consiliul Local al Oraşului Mizil întrunit în ședința extraordinară din data de
18.12.2020;

Având în vedere:
- avizul de legalitate al Secretarului Orașului Mizil nr. 36077/16.12.2020;
- avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Mizil;
- referatul nr. 35834/11.12.2020 întocmit de Dl. Dumitru Ionel;
-  raport de specialitate nr.36147/16.12.2020 întocmit de dl. Arhitect șef ;
În conformitate cu prevederile Legii nr. 227/2015 privind Codul fiscal -Titlul IX

“Impozite şi taxe locale”;
În temeiul prevederilor Legii nr.207/2015 privind Codul de procedură fiscală; 
 În temeiul art.129, alin.(2), lit.b), art. 139, alin.(3) din OUG nr.57/2019 privind

Codul  administrativ  cu  modificările  și  completările  ulterioare,  Consiliul  Local  al
orașului Mizil, adoptă prezenta:

H O T Ă R Â R E

Art.1. Se aprobă încadrarea terenurilor situate în extravilanul orașului Mizil, pe
zone  și  categorii  de  folosință,  conform anexei  nr.  1,  parte  integrantă  din  prezenta
hotărâre. 

Art.2. Se aprobă zonarea Oraşului Mizil, conform anexei nr. 2, parte integrantă
din prezenta hotărâre.

Art.3. Prezenta  hotărâre  produce  efecte  juridice,  începând  cu  data  de
01.01.2021. 

Art.4.   Serviciu Impozite şi Taxe va aduce la îndeplinire prevederile prezentei
hotărâri.

Art.5   . -  Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul
Primăriei Oraşului Mizil şi pe site-ul Primăriei Oraşului Mizil.

   Preşedinte de şedinţă                                                         Contrasemnează
                    CONSILIER                                                            Secretar general UAT,
               Dl.Ana Nicolae-Cristian                                                 jr. Tănase Loredana

Data în Mizil, azi 18.12.2020 
 Nr. 106
7. ex/Tehnored.  VV

 La şedinţa participă 15  din cei  17 consilieri  în funcţie 
 Hotărârea a fost adoptată cu unanimitate de voturi








